PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.578 DIREC 10 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10034716 JOSE AFONSO SILVA JUNIOR 1111806195 BA 19.29

10004356
AURICELIO WANDERLEY PIRES DE
CARVALHO 2864036 PE 13.20

10007343 MEIRIELLEN PIRES REIS 1114724238 BA 9.76

1.579 DIREC 10 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10039602 JOSELANE DOS SANTOS BEZERRA 1913722 AL 25.80

10032880 SOLANGE OLIVEIRA SANTOS 1258965305 BA 24.00

10034331 JOACI CAMPOS LIMA 5265753 PE 23.00

10022686 SANDRA POLLIANE UBALDO DA SILVA 7401512 PE 22.80

10013962
CLECIA CRISTIANE DE CARVALHO
PAIVA 1176555545 BA 22.50

10004875 MARCOS AURELIO DA MOTA JUNIOR 0684552590 BA 18.28

10005286 JOANA DARC DA SILVA BELFORT 1396756124 BA 18.20

10030583 JULIANA ALMEIDA RODRIGUES 0948631139 BA 17.81

10005377 JOSE JONAS CAMELO DE FRANCA 3117669 BA 0.00

1.580 DIREC 10 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10003252 PAULO JOSE GOMES 0686060601 BA 19.74

10038345 SOLANGE SANTOS XAVIER 1357841078 BA 19.40

10051248 TAMIRES SILVA DE ASSIS 1296261719 BA 17.31

10043496 ISIS LAYNE GUEDES FERREIRA 1535651 AL 14.01

10008737
LEONOR ARGENTINA DE OLIVEIRA
NETA 0713553243 BA 11.30

10031300 ANANIAS OLIVEIRA SANTOS 1372558373 BA 10.20

1.582 DIREC 10 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10027624 ELIEL AUGUSTO DE SOUZA SANTOS 7090825 PE 22.30

10004594 LEDAIANE RIBEIRO DA SILVA 1189673550 BA 20.10

10011121 JANICLEIDE MARIA RIBEIRO 1332948030 BA 13.00

10010954 ALINE PEREIRA VARJAO 1114383732 BA 12.85

10051746 FRANCINETE SOLONE DE SOUSA 6376456 PE 12.80

10005898 AMERICO JUNIOR NUNES DA SILVA 1378803671 BA 12.49

10030422 ELAINE GOMES DA SILVA 0687356342 BA 12.00

10002822 ANAMELIA DA SILVA SOUZA 0787754269 BA 9.00

10028986 LEONEL GOMES DE MENEZES 0988510472 BA 8.20

10017991 EDMO ALVES NOVAIS 1144617162 BA 8.18

10026413 JOAO MAURICIUO LIMA FONSECA 0475176383 BA 7.60

10035836
MARIA CRISTINA DINIZ SIMOES DE
MEDEIROS CORDEIRO 3498869 PE 7.60

10037971 MARIA NERONEIDE ALVES DA SILVA 1146799160 BA 6.82

10034976 ALISSON RICARDO DOS SANTOS 1001621425 BA 6.03

10055525 EDILAINE FEITOSA DE MATOS 1430759267 BA 5.40

10022053
MARCIA GREYS MARINHEIRA DOS
SANTOS 7357378 PE 3.77

10018199 JAIR GOMES FONSECA 0970781237 BA 3.30

10012825 JOSUE PEREIRA DA SILVA 5657245 PE 3.19

1.583 DIREC 10 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10006285 EMIRIAM BARBOSA SANTOS 0904680150 BA 19.90

10040793 SILVIO LIMA DE ARAGAO 1005827 SE 16.09

10030701 FERNANDO BARBOSA DE SOUZA 07871330 78 BA 14.30

1.584 DIREC 10 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10018443 OSLEIDE DE ARAUJO NASCIMENTO 5255731 PE 16.52

10048318 MANOEL MESSIAS PEREIRA 3026931 BA 16.20

10030258 IVONETE PEREIRA JERICO SILVA 0900039507 BA 14.10

10048393 JERONIMO MOREIRA DA SILVA 412854503 BA 13.90

1.585 DIREC 10 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10017746 NOEMI RAQUEL GOMES DE BRITO 0988801876 BA 18.00

10036012 JOSEFA GORETE GOMES VARJAO 2126073 BA 7.59

1.586 DIREC 10 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10004319 JANE EDLA FONSECA DE SOUZA 405479816 BA 14.10

10051467 FLORIBERTO SAMPAIO CANEJO 4100516 PE 7.95

10008698 EMANUELA GOMES DE CASTRO 32078293 SE 6.88

1.587 DIREC 10 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10011790 RITA DE CASSIA SANTOS ANDRADE 6178629 PE 17.07

10006209
ALBERTO DAMASCENO DE
ALBUQUERQUE 0309151805 BA 14.00

10039374 EDSON MAURO BARBOSA 5186216 PE 0.00

1.588 DIREC 10 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10011925
HUGO FRANCISCO CARVALHO DOS
ANJOS 1224341 SE 12.50

10044553 ANDRESSA VENTURA PEREIRA 1158500904 BA 6.37

(...)